

تأکیدوزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه بر تقویت همکاری دوجانبه



جلسه مشترک وزارت اطلاعات با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران روز گذشته با حضور مسوولان و معاونان وزارت اطلاعات در سازمان اطلاعات سپاه برگزار شد. وزیر اطلاعات با تیریک انتصاب سردار سرتیپ کاظمی به ریاست سازمان اطلاعات سپاه، از زحمات حجت‌الاسلام طائب تشکر و بر افزایش سطح تعاملات و توافقات فی‌مابین ۲ مجموعه تأکید کرد. سردار کاظمی نیز ضمن تشکر از حضور وزیر و مسوولان وزارت اطلاعات، بر هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های اطلاعاتی تأکید و اظهار امیدواری کرد امنیت پایدار در سایه هماهنگی و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی افزایش یابد.

■ ■ ■

آمریکا و اروپا به توافق با ایران نیاز دارند



به گزارش فارس، محمد مرندی در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی «سپوتنیک» ضمن اعلام این خبر که محل برگزاری دور بعدی مذاکرات رفع تحریم‌های ایران هنوز نامشخص است و توافقی درباره آن صورت نگرفته است، گفت آمریکا و اروپا به دلیل شیوع کرونا و بحرانی که در اوکراین ایجاد کرده‌اند تحت فشار قرار دارند و به توافق با ایران نیاز دارند. وی درباره دور بعدی مذاکرات رفع تحریمی ایران گفت: «مشخص نیست مذاکرات بعدی هسته‌ای در کجا برگزار می‌شود و تاکنون توافقی در این زمینه حاصل نشده‌است.» مرندی در ارتباط با روند مذاکرات اخیر دوحه گفت: «واشنگتن خواستار ابزاری برای اعمال فشار به تهران است و تغییراتی در مواضع آمریکایی‌ها صورت گرفته‌است اما نمی‌توان گفت که مذاکرات قطر پیشرفت‌هایی نداشته‌است.» تحلیلگر

مسائل سیاسی سپس ادامه داد: «پذیرش خواسته‌ها و شرایط تهران برای واشنگتن سخت است و اگر تصمیم فقط با اروپایی‌ها بود حتما توافق می‌شد.» مرندی همچنین به بحران جنگ اوکراین با عرضه تسلیحات غرب به کی‌یف اشاره کرد و گفت: «آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به دلیل کرونا و بحرانی که در اوکراین ایجاد کرده‌اند تحت فشار زیادی هستند و نیاز به توافق با ایران دارند.»

■ ■ ■

ابتکار عمل تهران برای آشتی آنکارا و دمشق

روزنامه «الخبار» لبنان با انتشار یادداشتی درباره تلاش و ابتکار تهران برای اتحاد و فرور دادن آنکارا و دمشق در مسیر آشتی، نوشت: «تهران رسماً ابتکار عمل خود برای حمایت عملی از روند مصالحه بین دمشق و آنکارا را با سفر «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه خود به دمشق، کلید زد. پیشنهادات ایران مبتنی بر لزوم فعال‌سازی هماهنگی بین ۲ طرف به منظور جلوگیری از تنش میدانی جدید در منطقه و نیز جلوگیری از آغاز عملیات نظامی جدید ترکیه در مقابل درک متقابل طرفین ازغدغها و نگرانی‌های یکدیگر است.» امری که زمینه را برای آشتی تدریجی فراهم می‌کند و به بیش از یک دهه اختلاف و خصومت بین ۲ کشور پایان می‌دهد.»

در ادامه این یادداشت آمده است: «۴ روز پس از سفر حسین امیرعبداللهیان به ترکیه، هوپیمای حامل او، در سایه تلاش‌های تهران برای بهبودباری از روابط خوب خود با ۲ کشور، در دمشق، پایتخت سوریه به زمین نشست تا هر اندازه که میسر است، بر اختلافات بین ۲ کشور پل بزند و این اقدام به یک گفت‌وگوی جدی و مؤثر در چارچوب منافع فراگیر بین ۲ همسایه منجر شود.» با اعتقاد نویسنده، این سفر همچنین در چارچوب تلاش ایران در پی تهدیدات آنکارا مبنی بر آغاز عملیات نظامی جدید در شمال سوریه صورت گرفت و تهران خواستار استفاده از مسیرهای دیپلماتیک برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه شد. در واقع جمهوری اسلامی ایران با ورود به عنوان میانجی آشکار بین دمشق و آنکارا در خط تحولات اخیر و رهبری آن، تلاش دیپلماتیک عملی خود را برای جلوگیری از هر گونه تشدید تنش نظامی جدید، بویژه در بخوبه افزایش تنش‌هاها آغاز قریبالوقوع عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه نشان داد.

■ ■ ■

رایزنی مقامات ایران و نیکاراکوئه برای تعمیق روابط ۲ کشور

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با «موخیکا اوپر گون» وزیر ترابری و زیرساخت‌های نیکاراکوئه که جهت حضور در نمایشگاه شهر هوشمند در کشورها به سفر می‌برد، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این ملاقات وزیر ترابری و زیرساخت‌های نیکاراکوئه که با دستور کار توسعه روابط دوجانبه با ایران در تمام زمینه‌ها بلاخص زیرساخت‌ها و فناوری‌های پیشرفته عازم ایران شده‌است، خواستار تعمیق هر چه بیشتر روابط دوجانبه بین ایران و نیکاراکوئه‌شد.مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز در این ملاقات ضمن تأکید بر آمادگی کامل ایران برای انتقال تکنولوژی به کشور دوست نیکاراکوئه، از فناوری‌های پیشرفته، محصولات نانو و بایو تکنولوژی، دارو، واکسن و تجهیزات پزشکی به عنوان ظرفیت‌های کشورهام و در عین حال اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران در همکاری‌های اقتصادی با نیکاراکوئه یاد کرد.

گروه سیاسی: جریان رسانه‌ای نزدیک به وزیر سابق امور خارجه در فضای مجازی مشغول یک مغالطه آشکار برای دستاوردسازی برای محمدجواد ظریف است تا بلکه اثبات شود رئیس سابق دستگاه دیپلماسی جز در مدار تأمین منافع ملی حرکت نکرده و به همین خاطر مورد تحریم اخیراً در فضای مجازی جریانی راه افتاده که با اشاره به تحریم محمدجواد ظریف توسط آمریکا می‌پرسد چرا دولت آمریکا ظریف را تحریم می‌کند اما با تیم مذاکره‌کننده قبل از دولت روحانی با تیم مذاکره‌کننده فعلی کاری ندارد و بلافاصله در جواب این پرسش مطرح می‌شود:طبیعی است آمریکا کسانی را مورد تحریم قرار می‌دهد که برای منافع این کشور (آمریکا) خطرناک هستند!

این پرسش و پاسخ به وضوح حاوی اطلاعات گمراه‌کننده- Disinformation- است، برای فهمیدن چرایی قرار گرفتن محمدجواد ظریف در لیست تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا در دولت ترامپ باید ظرف زمانی آن را مورد بررسی قرار داد. طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ ظریف چند ملاقات محرمانه با جان کری، وزیر اسبق خارجه آمریکا و برخی سناتورهای جمهوری آمریکایی نظیر کریس مورفی داشت که درز اخبار آن سروصدای زیادی در آمریکا راه انداخت و البته واکنش دونالد ترامپ و مایک پمپئو را به همراه داشت. در ادراک و برداشت دولت ترامپ این گزاره شکل گرفته بود که مقامات دولت اوپاما و دموکرات‌ها در حال تخریب سیاست خارجی ترامپ هستند و ظریف را تشویق می‌کنند که با دولت ترامپ مذاکره‌ای نکند و تا انتخابات ۲۰۲۰ صبر کند تا یک دولت دموکرات سر کار بیاید.

دونالد ترامپ در آن مقطع با واکنش به ملاقات ظریف و کری، گفت: جان کری با رژیم متخاصم ایران جلسات غیرقانونی داشته‌است که تنها می‌تواند کارهای بزرگی را به ضرر مردم آمریکا انجام دهد. او (کری) به آنها گفت منتظر پایان دولت ترامپ باشند!

در حقیقت تحریم ظریف توسط دولت ترامپ به خاطر مقاومت دولت روحانی در برابر زیاده‌خواهی‌های ترامپ و تیم ضدایران‌اش نبود؛ چه اینکه از سال ۹۸ راهبرد دولت روحانی به وضوح به سمت گفت‌وگو و مذاکره با دولت ترامپ چرخش پیدا کرد و در این میان ترامپ که با هدف دستیابی به توافق گسترده‌تر و طولانی‌تر از برجام با ایران از توافق خارج شد، حرکت‌های مرموز دموکرات‌هایی مثل جان کری و کریس مورفی را مخل و مزاحم راهبرد دولت می‌دید و با تحریم ظریف در پی قطع ارتباط وزیر سابق امور خارجه ایران با دموکرات‌ها بود. این امر تا جایی پیش رفت که ترامپ محدودیت‌های گسترده در شعاع حرکتی و رفت و آمدهای ظریف و هیات همراه در سازمان ملل وضع کرد و این موانع به گونه‌ای بود که حتی ظریف نتوانست به ملاقات مجید تخت‌روانچی که در بیمارستانی در نیویورک بستری بود برود!

«وطن‌امروز» در گزارشی به تاریخ ۴ بهمن ۹۹ درباره تمایل دولت روحانی به مذاکره با ترامپ نوشته بود: پیگیری مجموعه مواضع مقامات دولتی و در رأس آنها حسن

ایران جنایات حقوق بشر آمریکایی را بیش از همه درک کرده‌است



علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «هر نقطه از جهان که جنایت حقوق بشری رخ می‌دهد نام آمریکا هم مستقیم یا غیرمستقیم می‌درخشد! ملت ایران جنایات حقوق بشر آمریکایی را بیشتر از همه درک کرده‌است: از نقض

مستمر حقوق اقتصادی با وضع تحریم‌های غیرقانونی گرفته تا تحدید حق سلامت کودکان و بیماران با تحریم عملی دارو.»

بازخوانی چرایی تحریم وزیر خارجه روحانی توسط ترامپ به بهانه مغالطه این روزهای حامیانش؛ به‌خاطر جان کری تحریم شد نه ایران!

اعتبار فیک!



روحانی و محمدجواد ظریف در آن ایام گویای این واقعیت انکارناپذیر است که هر قدر با گذر زمان، شکست آرزوهای برجامی دولت بیشتر رنگ واقعیت به خود می‌گرفت، فرمان دیپلماسی دولت بیش از پیش به سوی لزوم عقب‌نشینی در برابر ترامپ هدایت می‌شد. هم‌راه

سال گذشته (سال ۹۸) بود که ظریف پس از گفت‌وگو با «کریستین آمپور» در شبکه CNN در توثیتی نوشت: «شاخه زیتون همیشه روی میز قرار داشته‌است ولی ما یک بار دیگر نیز این شاخه زیتون را نشان می‌دهیم». بعد از آن نیز روحانی در جریان سفر به یزد مجدداً گرای مذاکراتی خود را به مذاکره با دولت ترامپ چرخش پیدا کرد و در این میان ترامپ که با هدف دستیابی به توافق گسترده‌تر از طریق مذاکره مشکل شما مردم را حل کنیم یا آن را کاهش دهیم، من به عنوان رئیس‌جمهور منتخب شما یک ثابته سبیر نخواهم کرد، با اینکه می‌دانم کار بسیار سختی است.

در بخش دیگری از گزارش «وطن‌امروز» آمده بود: با گذر ۶ ماه از دیدار آبه شنیزو از تهران (واسطه ترامپ برای مذاکره با ایران،) سیاه‌ترین صفحه کارنامه ترامپ یعنی ترور شهید قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس در فرودگاه بغداد رقم خورده اما تنها ۲۰ روز بعد وزیر امور خارجه در

بخت آزمایی با امید به فراموشی جمعی

مشکلات و نقشه برون‌رفت از مشکلات یا به عرصه رقابت بگذراند. از همین رو نخستین شرط این تحریف را در به فراموشی سپردن واقعیات جست‌وجو می‌کنند. آنچه این روزها در فعالیت‌های تبلیغاتی رسانه‌ها و افکار سیاسی اصلاح‌طلب به چشم می‌آید، تلاش برای به فراموشی سپردن تجربیاتی است که آثار مستقیم و غیرمستقیم‌شان را مردم ایران کماکان لمس می‌کنند. برای نمونه هم‌زمان با داغ شدن موضوع مذاکرات با غرب، چهاردهای اصلاح‌طلب تلاش دارند با بازنمایی وارونه از واقعیت‌هایی که به شکست فضاحت‌بار سیاست خارجی دولت روحانی منتهی شد، واقعیت مسیر طی شده و نتایج زیانبارش در دولت سابق را به فراموشی بسپارند. به عبارت دیگر، اگر مذاکرات مربوط به توافقی که ۷ سال

است حرکت کنند.

واقعیت انکارناپذیر آن است که حداقل سال ۹۲ تا ۱۳۰۰، ایرانیان مجموعه سیاست‌ها و رویه‌های مدیریتی عبرت‌آموزی را مشاهده کردند که به تنهایی می‌توانست نشان‌دهنده چگونگی اداره غلط کشور باشد. منشور ناکارآمدی در مدیریت داخلی و خطای محاسباتی در سیلست‌گذاری مهم‌ترین تصویر بقیمانده‌از مدیریت روحانی در حافظه جمعی مردم است. تا زمانی که چنین تصویری در ذهنیت عمومی جامعه وجود داشته باشد جریانات فریگرا عملاً نمی‌توانند امکانی برای ظهور و بروز سیاسی خود و همراهی از سوی مردم را متصور شوند. پس برای مهار چنین نقطه ضعفی باید ابتدا واقعیت جامعه و میراث به‌جا مانده از روحانی را تحریف کرده و بعد از آن با روایتی جدید از

گلابه داشت اما با هم معتقد بود روحانی واقعا خواهان گفت‌وگو با آمریکااست و درباره اینکه روحانی چگونه پس از ملاقات آبه با آیت‌الله خامنه‌ای، در راهرو دنبال آبه دویده تا به او بگوید برداشتن تحریم‌ها می‌تواند به گشایش باب گفت‌وگو کمک کند، سخن سرایی کرد.»

■ سند جدید

«طن‌امروز» همچنین ۸ خرداد امسال در گزارش دیگری نوشت: یک رسانه آمریکایی از یک سند داخلی وزارت خارجه آمریکا رونمایی کرده که می‌گوید مقامات عالی‌رتبه دولت اوپاما سال ۲۰۱۸ هم‌زمان با حرکت دیپلماتیک دولت ترامپ برای فشار به ایران و انزوای تهران، در نشست‌ی محرمانه با محمدجواد ظریف شرکت کرده‌اند. به گزارش «وطن‌امروز»، پایگاه خبری واشنگتن فتری بیکن نزدیک به نومحافظه‌کاران آمریکایی هدف از این نشست را تلاش برای تضعیف سیاست دولت ترامپ در قبال ایران توصیف کرده‌است. این رسانه می‌نویسد:

پیش از این نیز گزارش‌هایی درباره دیدار نمایندگان ایرانی - دولت روحانی- و مقامات عالی‌رتبه دولت اوپاما در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ منتشر شده بود اما این نخستین‌بار است که یک سند داخلی وزارت خارجه آمریکا به جزئیات آن اشاره می‌کند. بر اساس این سند، هیاتی از سفرای سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ با محمدجواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه ایران در اقامتگاه او در نیویورک دیدار کردند. ظریف در این نشست از اینکه سیاست ترامپ جبهه ضدآمریکایی که دولت ایران ایجاد کرده و سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی و فرمانده نیروی قدس، ژنرال قاسم سلیمانی بسیار محبوبند، صحبت کرده بود. فری بیکن می‌نویسد: ژنرال سلیمانی مدتی پس از این جلسه در حمله پهنادی نیروهای آمریکایی در عراق کشته شد. ظریف همچنین بر اساس این سند، در این جلسه به دیدگاه‌های خود درباره عراق، مبادله زندانیان و حمایت از حزب‌الله و حوثی‌ها اشاره می‌کند. اینس پایگاه آمریکایی ادعا می‌کنند: این دیدار هم‌زمان با گزارش‌هایی انجام شده است که درباره رایزنی‌های پشت پرده جان کری، وزیر خارجه دولت اوپاما با نمایندگان دولت روحانی منتشر شد. این گزارش‌ها حاکی از آن بود که کری به تهران توصیه کرده است با دولت ترامپ توافق نکند تا دوباره دموکرات‌ها در آمریکا به سر کار بیایند و توافق انجام شود. فری‌بیکن می‌نویسد: این سند نشان می‌دهد مقامات عالی‌رتبه دولت اوپاما چطور از دیپلماسی سایه در زمانی که دولت ترامپ بر سر کار بود، استفاده کردند. این دیپلماسی حول فعالیت‌های هسته‌ای ایران، تبادل زندانیان، خروج از افغانستان و مذاکره با طالبان گردش بود. مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ با اشاره به این سند گفت: «این سند نشان می‌دهد مقامات دولت اوپاما در دولت ترامپ مانند زمانی که دولت اوپاما بر سر کار بود، به کار خود درباره ایران ادامه می‌دادند.» بنابراین اصراز نزدیکان وزیر سابق امور خارجه برای نشان دادن ظریف در قامت یک عنصر خطرناک برای منافع آمریکایی‌ها() و تحریم شدن به خاطر مقاومت در برابر رئیس جمهور جنایتکار ایالات متحده جز یک آدرس غلط نیست!

پیش منعقد و اجرا شده است کماکان ادامه دارد و هنوز ابهام‌ها درباره آن وجود دارد، می‌توان این فرض را پذیرفت که ادامه مسیر طی شده تمربخش است؟ آیا چشم‌اندازی که بر مبنای آن ایران باید تمام اهرم‌های استراتژیک خود را با خوشبینی به وفای به عهد طرف عهدشکن آمریکایی واگذار می‌کرد و به انتظار اندک آورده‌ای می‌نشست، امکان علاج‌بخشی به بحران‌های امروز کشورهام را دارد؟ طرح چنین پرسش‌هایی در فضای عمومی و بازخوانی مستمر آنچه به عنوان تجربه به‌رهنه حکمرانی غربگرایان بر ایران گذشته‌است، باشنده‌اشیل جریان تحریفی است که به فراموشی عمومی دل سپرده و امید دارد با فراموشی سیاست‌های خسارت‌بارش بار دیگر به عرصه سیاسی کشور و کانون توجهات عمومی بازگردد.

انتقاد معنادار رئیسی از قطعنامه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

روح مذاکره نقض شد

رئیس‌جمهور اقدام آمریکا و کشورهای اروپایی برای پیگیری صدور قطعنامه کشورمان از سوی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حین مذاکرات را وقیحانه و برخلاف الزامات مذاکره و توافق توصیف و تصریح کرد: رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ایران زمینه‌ساز توافق و همکاری را فراهم خواهد کرد.

رئیس‌جمهور کشورمان علاوه بر سفرای جدید سوییس و لیتوانی، میزبان سفیر جدید ویتنام نیز بود. وی در آیین دریافت استوارنامه سفیر ویتنام «لونگ کوک هویی» با اشاره به روابط دوستانه تهران - هانوی گفت: سطح فعلی همکاری‌ها و روابط ایران و ویتنام متناسب با ظرفیت‌های متوع موجود در ۲ کشور نیست.

رئیس‌ی با بیان اینکه ویتنامی‌ها را ارمدی می‌شناسیم که در مقابل استعمار و سلطه‌طلبی ایستادگی کردند و در این زمینه مواضع نزدیکی به یکدیگر داریم، اظهار داشت: تاریخ هیچگاه جنایت‌های آمریکا علیه ملت ویتنام را از یاد نخواهد برد. رئیس‌جمهور بعدازظهر روز گذشته نیز در دیدار جیحون بایراموف، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان، بر لزوم ایجاد

گشایش‌های جدید در روابط تهران – باکو تأکید کرد. رئیس‌ی با اشاره به اینکه محددودنی برای تعمیق و تقویت روابط با جمهوری آذربایجان نداریم، افزود: ارتقای روابط خوب دوجانبه می‌تواند به همکاری‌های منطقه‌ای مؤثر منتهی شود. وی اظهار امیدواری کرد با سفر رئیس‌جمهور آذربایجان به تهران شاهد جهش در روابط ۲ کشور باشیم.